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ADENDA 2 – ACLARACIÓN DE DUDAS


[bookmark: _GoBack]La Universidad Tecnológica de Pereira publica respuesta a nuevas dudas presentadas.

1. Para los servicios de implementación: El modelo de servicios profesionales de Cisco opera mediante canales que cuenten con las respectivas certificaciones para la implementación de las diferentes arquitecturas, por tal motivo se solicita que este numeral sea modificado de la siguiente manera: 
Servicios: la instalación del hardware y el software debe ser realizada por canales que cuenten con la máxima certificación emitida por el fabricante (Partner Gold).
Respuesta: Se acepta.  El canal debe estar autorizado por el fabricante para realizar las instalaciones de hardware y software  
2.       En caso de que la universidad cuente con fibra monomodo, los 48 SFP´s solicitados GLC-EX-SMD= podrían ser remplazados por los GLC-LH-SMD= (1000BASE-LX/LH SFP transceiver module, MMF/SMF, 1310nm, DOM)? Estos son compatibles con los equipos solicitados y representaran una reducción considerable en el costo de la oferta
Respuesta: Se mantienen los elementos solicitados en el anexo técnico 


PARA RECORDAR:

· Se recomienda a los participantes, ser muy cuidadosos con la presentación de todos los documentos exigidos y demás condiciones del pliego.

· Se recomienda leer detenidamente el contenido total del Pliego de Condiciones, así como el contenido de las Adendas.

· El proveedor debe presentar la oferta en el Anexo 2 Modificado – Formato para presentación de oferta.


· Se recomienda además, consultar permanentemente la Página Web de la Universidad, hasta el día del Cierre de la Licitación a efecto de verificar cualquier información o modificación adicional.  



